day. Personal apparition. The understanding of such things as have before time been delivered us mystically. Silence until. Power to be given us. Viae actionem an-1583 mensis die, of his divers spotted coat. Note and remember. Entrance in the 4th. and 5th.heaven. O Lord I thank thee that thou hast accepted my patience. Maii 30. The books of Dunstan and the powder. G2 [delta] . Mense 10. forte mense pro ann.erit. A Prophesie Mense 13. Poland. Mense 16. Bohemia. Germania. Italia. An.1589. Bohemia. Antichristus Untill. Revenge.

Page 459

Magnifici viri frates and amici Chariss. Hodie hora 9. ante meridiem isæ mumbi all atæ sunt litera a Domino Schombergio, que datae Sunt 5 Marcii, and debebat jam devenisse in manus meas antea. Ex quibus intelligo ipsum Domino Holek expectare responsum Munsterbergii. Quandoquidem Omnipotens ille omnium rerum moderator, and rector vos delegaverit ad hoc ministerium and opus persiciendum. Ego nihil scio quid agendum, nec ullum meum. Consilium eo accedere potest, ut disponere aliquid possim, sciam aut velim; nisi quod sapientissimo illi moderatori visum fuerit. Proinde omnia vobis transmitto, Orate Sedulo, and quod placuerit Altissimo and Potentissimo Domino hoc fiat, and me etiam in omnibus informate and in tantis libenter obedire cupio and volo: Et ita nolim neque diem istam prætermittere quin statim rursus ad vos transmittam. Interim vos and me ipse sum Dei omnipotentis bonitati immensa que misericordiæ commendans. Dat. Cromoviæ, 16 Marcii, Anno 1587. Vester amicus and frater, Guilielmus manu propria. Magnificis viris Domino Joanni Dee and Domino Eduardo Kelleo and ad manus proprias. 1587. Recepimus tandem Trebonæ Aprilis 2. Nos enim a Reichstenio abiveramus and rediveramus antequam ad Reichstenium nuncius venisset. Magnifici Domini Charissimi amici and fratres, ad literas vestras nihil respondere potui, quandoquidem per suas mihi literas. D. Schomberg. de suo and socii ipsius a...tu significaveras, volui primum quæ mihi... vestram magnificam denuo certiore reddere. Hæc noctu solus ad me venit D. Schomber. relicto socio in monasterio meo. Coroniensi dimidium ab hinc milliarum, and de negotiis mihi multa exposuit, de quibus uti intellexi, cum specte and provide negotia sunt tractata usque; hunc and spero etiam fideliter: Ad omnia ista respondi, prout sepe a me intellexisti, and nuper elatur consistere in adjuvandis aliquibus personis pecuniarum aliquo auxilio, and prout and scripta five....memoriale mihi tradidit, quod transmitto Dom. Vestris perlegendum and considerandum, and post, mihi remittatu oro. Charissimi Domini scitis quæ fit voluntas Domini, proxima actio and aliæ, (mihi

videtur) annuunt ipsos adjutandos, fiat secundum ipsius cujus omnia sunt voluntate and misericordissima dispoitione and expediantur eo celerius, prout cum Domino Eduardo locuti sumus. Ipsi respondeant Domino altisrit and potentissimo de fide quam ipsi præstabunt, sin vero aliter visum fuesime piis fuis ad Deum orationibus and mediis a Domino vobis traditis and concessis promovete, and adjuvetis Domini Dei nostri opus and voluntatem equi. Socius remansit in monasterio, ut supra dictum, and conclusi cum Domino Schombergio, ut neq; videam neq; tractem cum illo, certis de causis, quas vobis significabit, and a me etiam intelligetis; tamen ut eo fit melius contentus de duobus vel tribus millibus tallerorum ipsi procurabitur ad quædam fibi necessaria comparanda in lucio sperat ipsum bene fore contentum pro tempore modo cætera quæ majora sunt propter reliqua ut supra scripsi procurentur.

Page 460

Ego non sum ab Imperatore vocatus, sed meam de aliquibus expetivit sua Majestas sententiam de quibus rescripsi ut decuit. De actione intellexi Dom. vestras paratas ad præscriptum diem vesse velle, bene est. Semper nos paratos esse decet and convenit; ipse benignissime quæ in nobis defint, sua misericordia and clementia inenarrabili perficiat: Placet mihi sententia Dom. vestrarum and quæ initio and in procemio actionis proponere velletis, de quo me informabitis, ad hoc me componam and expectabo humiliter responsum. Quæ proponenda putabam nulla sunt alia nisi illa. 1. Si Imperator de rebus Polonicis me quiequid sciscitari vellet, aut suspicione aliqua de me concepta aut fingendo fibi aliquid quomodo me gerere debeam. 2. Si Imperator de successione Regni hujus pro fratre aliquid tractare velet quomodo me gerere debeam. 3. Si electio Polonica successura fit, quid de bonis meis paternis disponat Dominus, and mihi quid faciendum. 4. Debeo-ne de negotio Polonico aliqua cum Electore Branderbugico aut aliquo Principe Imperii confidenter conferre, vel non. Cum quibus, quando and qua ratione. 5. Si miles aliquis conducendus and quando. 6. Si Pontifeus aut Imperatur de personis Dom. vestrarum vellet aliquid attentare, vel eas iterum relegare, vel quovis modo perturbare, quid agendum and ipsis respondeum. 7. Si de Thesauro nobis concredito aliquid Cæsari fit communicandum, quando, quantum, and quomodo. 8. Si Imperator mea opera uti vellet pro agendis Comitibus in Moravia and Silefia, si hoc suscipere munus debeam. De cæteri humiliter supplicent ut me ita disponere dignetur altissimus ut sibi foli placeam and serviam fideliter and constanter ad sui nominis æternam gloriam and Republicæ Christinae salutem. Si Dom. vestræ putant aliqua

omittenda, aut quæ offendere possent per amorem Dei oro, bene considerent:omittant aut emendant pro sua pietate and prudentia. Unum est quod omisi de propositioibus; Quod constitueram in animo de Thesauro Domini mihi benigneconcesso aliquas foundationes, hic in patris ista constituere. Deus scit mentem meam quem nihil later. Si placet hoc meum misericordissimo Domino propositum vel non. Et præsertim si mihi alio(divina ita disponente gratia)fit commigrandum, vellem patraia mea cognoscat, and tota posteritas quod amaverim illam, and optime de salute ipsorum and posterritatis senserim. Dat. Cromoviæ færia 5.post Pascha, Anno 1587. Vester ex animo, and frater and amicus sincerus Guilielmus manu propria

Page 461

In nomine Patris, and Filii, and Spiritus Sancti. Amen. Gloria Patri, and Filii, and Spiritui Sancto: ficut erat in principio and nunc and semper and in secula seculorum. Amen. In Actione Tertia, proponenda. 1. Deo Omnipotenti, Patri, Filio and Spiritui Sancto, offerimus nos humilimé, paratos ad Divina Oracula, monita, instructiones, informationes, and alia quécunq; in hac generali Actione, suscipienda, intelligence, and exequenda, quænda quæ sua Divina Majestas, pro suo gloria and nostra consolatione maxima fore, pro sua gloria and nostra consolatione, maxima fore, præviderit and decreverit. 2. Humliter requirimus,an hic plenaria hæc tranfigetur Actio: vel an nobis ad Cromoviam, cum necessariis nostris rebus, ( and quibus illis quidem) properandum fuerit. 3. Has nostri Domini Rosenbergii Quæstiones 12 generales, and alia quencunq; in eisdem particulariter continentur, humliter offerimus, tam ejus quam nostro nomine, illa and talia expectantes responsa quæ and qualita a sede Majestia Divinæ, in suorum servorum consultationibus procedere, and olim and semper solent. 4. Et quia in eisdem Questionibus, nulla facta est mentio de usu pulveris quem sibi divinitus concessum habet, and aliquoties prius dictum fuerit, quod in hac Actione, informaretur de illius pulveris usu, nos, jam humliter illam desideramus informationem. 5. Et quia extraordinarius iste vehemens favor Moschovitici Principis ergame incognitum jam est mihi and multis aliis contestatus, and manifestus, (ago Deo Optimo Maximo gratios possum maximas) and qui incertus sum ad quem finem Deus illum ejus favorem ergame, dirigere velist:humliter peto and mihi ate(Omnipotens Deus)informatio detur de isto fine, and voluntate tua in hac parte, and quo modo ejusdem Nunciis respondere debeam, si qui jam venerit de cætero. 6. An non debeamus nos met disponere, (ut aliquoties præmonitum est) ut hic, lapidem Philisophorum ex methodo Dunstani

conficiamus: quæ methodus, qui mihi non constat, saepe me hactenus fecit videri quasi in hoc labore tartum, otiosum vel ignavum: Ubi, contra, quem est paratus animus meus and manus and pedes and omnes vires tam animi quam corporis mei, Tu nostri, Tuque; (O Deus) testis esto meus. 7. Illa Praxis, cum poculo ferreo, canali vitrea, calce and c. nondum nobis succedat; idcirco, ad illius quoque: Conclusionis veritatem practicam obtinendam, libenter sciremus, quid est quod nos hactenus impedit, vel quid nobis deest, ad veram intelligendam, and perficiendam proxima illi am. 8. Thomæ Kellei decumbentis is valentudinem and sanitatem, tibi (O Deus) commendamus, and supplicamus, ut illi, nobisque propitius esse velis: illumque; sanum and salvum nobis reddere and confirmare digneris ad nominis tui laudem, honorem and gloriam, ex fidei ejusdem posthac servitio; and officio: erga divinam tuam Majestatem. Amen. 9. Joanna, uxor Ed: Kellei nostri, Omnipotentia Divine Majestati tue supplicat per te, and ego humilime (ejusdem Joannæ nomine) tibi (O Deus) supplico, ut illi velis esse misericors, elemens and benignus; and ut ejus multiplices ad te preces pro fæcunditate cum hoc ejus marito obtinenda, paterna respicies charitate: and ut illi hoc contribuere velis gaudium, and quasi sui fidei servitii (erga hunc suum maritum) præmium, ut prole per eundem and cum eodem gaudere possit beata: respice quasumus hanc nostram petitionem, ut a multis olim piis fæminis and viris eandem accepisti, and etiam concessisti

#### Page 462

sisti petitionem Misericordissime Pater, per Filium tuum, Dominum nostrum setum Christum. Amen. 10. Promea Jana (O Deus) humilimé gratias ago, quod hactenus tam clementer and pie illam liberaveris a sue radicalis infirmitatis contagione: contra quam and medicinam facere, me docuisti: and me ut facerem adjuvisti, fact que eam virtutem concefisti, ut illa remedii optati nobis praberent signa, qualia nostra imperitia magis sperat esse bona and cetera, quam recta ratione dijudicare potest, hoc igitur symptona egestionis sanguinolente quid sit nescimus, an morbi alterius indicium, an dictae Medicina adhuc in sua virtute mii confilium: and m de fluxu illo frequenti, ex ejusdem Janæ auribus, libenter audire, vellemus remedium aliquod. De Angliæ and Regine ejusdem statu, si aliquid scire nobis expedit, libenter audiemus.

#### Page 463

London, At Mrs. Goodman her house. Martii 20 á meride hora 4 I/4 JESUS Omnipotens Sempiternus and une Deus. Mittas lucem tuam and veritatem tuam, ut ipsa me ducat and perducat ad